
 

 

   

   

 
 
           
 
 
 
      

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE    n° 

      
   DPD 018/314 

  
  27/09/2022 

 

 Dipartimento AGRICOLTURA 

 

Servizio  COMPETITIVITA’  
 

Ufficio     SOSTEGNO  INVESTIMENTI  AZIENDE  AGROINDUSTRIALI 
 

OGGETTO:. Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 della Regione Abruzzo - Misura 4 - Investimenti 

in immobilizzazioni materiali - art.17 REG. (UE) 1305/2013 - Sottomisura 4.2 - Sostegno a investimenti 

a favore della trasformazione/commercializzazione e/o dello sviluppo di prodotti agricoli - 

Approvazione Bando di evidenza pubblica- edizione 2022.Tipologia d’intervento 4.2.1 “Investimenti 

per la trasformazione e commercializzazione dei prodotti agricoli”- Proroga del termine finale di 

presentazione delle domande di sostegno del bando approvato con Det. Dir. DPD 018/167 del 27.05.2022 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
VISTI: 

- il Reg. (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 

disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 

coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e 

la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 

Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) 

n. 1083/2006 del Consiglio; 

- il Reg. (CE) n. 1305/2013 del 18 dicembre 2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio (che abroga il 

regolamento (CE) n. 1698/2005) sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per 

lo sviluppo rurale (FEASR) che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005; 

- il Regolamento (UE) n.1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul 

finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga i regolamenti 

del Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) n. 165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) n. 1290/2005 e 

(CE) n. 485/2008; 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. DPD018/167 del 27/05/2022, con cui è stato approvato 

l’Avviso Pubblico per l’attivazione della Misura M04 “Investimenti in immobilizzazioni materiali” - 

Sottomisura 4.2 - Sostegno a investimenti a favore della trasformazione/commercializzazione e/o dello 

sviluppo di prodotti agricoli-Tipologia d’intervento 4.2.1 “Investimenti per la trasformazione e 

commercializzazione dei prodotti agricoli” 

RICHIAMATO, altresì, l’Avviso pubblico del 28.07.2022 con il quale si è resa nota la disponibilità della 

funzionalità AGEA-SIAN per la presentazione delle domande di sostegno relative al Bando pubblico sopra 

menzionato, unitamente all’apertura per la presentazione delle domande stesse, con decorrenza dal 1 agosto 

2022  al 29 settembre 2022; 

 

 

 

 

 

 



 

 

CONSIDERATO: 

- che il sistema di gestione dei preventivi nel portale SIAN ha determinato alcuni malfunzionamenti , tali 

da generare alcune  problematiche nella gestione del procedimento di rilascio dei preventivi stessi ; 

- che il personale tecnico interessato alla redazione degli elaborati progettuali ed alla presentazione delle 

domande di sostegno ha rappresentato , anche formalmente, l’opportunità di prorogare il termine finale 

per la presentazione  delle domande di sostegno (già fissato al 29 settembre 2022), per via della 

concomitanza di detta scadenza con altre , previste sempre nell’ambito del PSR Abruzzo; 

RITENUTO opportuno, in considerazione di quanto sopra espresso, accogliere la richiesta di proroga, 

provvedendo alla proroga del termine di chiusura per il rilascio delle domande di sostegno relative al bando 

pubblico sopra menzionato; 

RITENUTO, pertanto: 

- di fissare il nuovo termine di chiusura per il rilascio delle domande di sostegno di cui all’Avviso 

Pubblico sopra richiamato, alle ore 23:59 del giorno 30 ottobre 2022. 

- di confermare tutte le altre disposizioni fissate nella Det. Dir. n. DPD018/167 del 27/05/2022 in quanto 

compatibili con la presente proroga.  

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet della Regione Abruzzo all’indirizzo 

www.regione.abruzzo.it/agricoltura. 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 

14 marzo 2013 n. 33; 

VISTA la L.R. 25 marzo 2002, n. 3 recante “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

VISTA la L.R. 14 settembre 1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo”; 

 

              DETERMINA 
Per tutto quanto contenuto in premessa: 

 

RICHIAMATO, altresì, l’Avviso pubblico del 28.07.2022 con il quale si è resa nota la disponibilità della 

funzionalità AGEA-SIAN per la presentazione delle domande di sostegno relative al Bando pubblico sopra 

menzionato, unitamente all’apertura per la presentazione delle domande stesse, con decorrenza dal 1 agosto 

2022  al 29 settembre 2022; 

 

1) di prorogare il termine finale di presentazione delle domande di sostegno di cui all’Avviso Pubblico di 

cui in oggetto  e ,per l’effetto, di fissare il nuovo termine  alle ore 23:59 del giorno 30 ottobre 2022; 

2) di confermare tutte le altre disposizioni fissate nella Det. Dir. n. DPD018/167 del 27/05/2022, in quanto 

compatibili con la presente proroga; 

3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione Abruzzo 

http://www.regione.abruzzo.it/agricoltura nonché nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

istituzionale; 

4) di inviare il presente provvedimento all’Autorità di Gestione del PSR Abruzzo 2014/2020 per gli 

adempimenti di competenza; 

 
 

 

L’Estensore 

 

Dott. Cataldo  DE PALMA 
Firmato elettronicamente 

 Il Responsabile dell’Ufficio 
Sostegno Investimenti Aziende 

Agroindustriali  

Dott. Cataldo De Palma 

                     Firmato elettronicamente 

 

    LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Avv. Nunzia Napolitano 
Firmato digitalmente 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.regione.abruzzo.it/agricoltura
http://www.regione.abruzzo.it/agricoltura

		2022-09-27T13:42:00+0200
	NUNZIA NAPOLITANO




